Администрация Балко-Грузского сельского поселения

Егорлыкского района

 Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 30.1
от  28 марта 2024 года                                                                           х. Мирный

«О проведении месячника по благоустройству территории

Балко-Грузского сельского поселения»

    В целях благоустройства населённых пунктов Балко-Грузского сельского поселения, своевременной очистки территории предприятий, приусадебных участков, личных подворий граждан, улиц, скверов, площадей, кладбищ а также прилегающих к ним территорий, ликвидации незаконных свалок, руководствуясь при этом Уставом муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение».

1. Провести на территории Балко-Грузского сельского поселения месячник по благоустройству населённых пунктов с 01.04.2024 г. по 30.04.2024 г..

2.  Рекомендовать руководителям предприятий, государственных и муниципальных учреждений, главам КФХ, предпринимателям, владельцам жилых домов проживающих на территории Балко-Грузского сельского поселения произвести весеннюю уборку собственных и прилегающих территорий (от границ земельного участка до середины проезжей части, середины улицы) от мусора и несанкционированных свалок.

3. Считать ответственными за уборку собственных и прилегающих территорий, руководителей предприятия, учреждения, организации, глав фермерских хозяйств.

4.  Разместить информацию о начале проведения месячника по благоустройству территорий на информационных стендах в хуторах поселения и на официальном сайте в сети Интернет.

5. Специалистам, уполномоченным на составление административных протоколов, проводить рейдовые проверки по благоустройству, составлять протокола об административных правонарушениях.

6.  Контроль   исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

  7. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

 Глава Администрации

 Балко-Грузского

сельского поселения                                                              С.В. Ковалев